chính mình cố công tu sửa để một ngày nào đó ngộ đạo tốt

lành, đem cả tâm tư thể xác của mình hiến dâng cho Đạo

Pháp, hòa hợp tâm hồn mình với thập loại chúng sinh, giao

hưởng với cõi giới tâm linh, thường trực sống trong cuộc sống

đời đầy thanh tịnh, tràn ngập ánh đạo mầu.

Ngày 8 tháng 7 năm Tân Dậu, 1981

Một mối

duyên nối đời thông qua từ tiền kiếp đến hiện kiếp có lớp lang,

liên tục với những cơ duyên hội ngộ lạ lùng mà cũng rất tự

nhiên.

Xin Ân Trên cao cả từ bi độ trì cho tình cảm thầy trò chúng tôi

bền vững mãi với thời gian và vượt cả không gian!

Viết tại Saigon, ngày 10 tháng 6 năm Kỷ Mùi, 1979.

Đức Thầy nói lúc xưa khi sang Mỹ, thời gian ấy cả thế giới đều chống

Việt Nam. Hoa Kỳ và Việt Nam còn là kẻ thù, đất nước Mỹ không hề

công nhận Việt Nam nhưng Thầy vẫn nhận mình là người Việt vì mình

sanh ra và lớn lên tại Việt Nam.

Thanh tâm quả dục thiểu tai

Vạn sự yên vô viên mãn

Thế thường đa oán đa nghiệp

Sinh lai vô ước vô cầu

V.T.T.S.

Tình tri ngộ hiện kiếp

Những ngày của năm Ất Mão 1975 là những ngày giao động

tâm tư, tôi như con thuyền không lái chẳng biết bám víu vào

đâu để tìm ra một hướng sống thích hợp. Bỗng nhiên, Vỉnh Tộ

Thiền Sư đến với tôi trong một bầu không khí tin yêu trang

kính nâng đở tinh thần tôi, giáo hóa cuộc đời tôi. Tôi đã đi theo